- 1 -

2024年３月８日

各  位

会 社 名 み ず ほ リ ー ス 株 式 会 社

代 表 者 の
役 職 氏 名 代表取締役社長 中村  昭

（コード番号：8425 東証プライム）

問い合わせ先
執 行 役 員
経営企画部長 藤原 隆司

電 話 番 号 0 3 - 5 2 5 3 - 6 5 1 1 ( 代 表 )

役員異動に関するお知らせ

当社は、2024年３月８日開催の取締役会において、下記のとおり役員の異動について内定いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

 １．取締役の異動（2024年４月１日付）

氏 名 （新） （現）

西山  隆憲

専務取締役 兼 専務執行役員

法務・ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽｸﾞﾙｰﾌﾟ長

リスク管理グループ長

ｻｰｷｭﾗｰ･ｿｻｲｴﾃｨ･ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑ本部副本部長

専務取締役 兼 専務執行役員

営業本部長

ｻｰｷｭﾗｰ･ｿｻｲｴﾃｨ･ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑ本部長

西山隆憲氏は、2024 年６月に開催予定の当社定時株主総会終了の時をもって、当社取締役を退任予定。

専務執行役員ならびに 2024 年 4月 1日付担当は、同株主総会後も継続。

（新任取締役候補）

氏 名 担当（2024年４月１日時点）

阿部 昌彦

専務執行役員

営業本部長

ｻｰｷｭﾗｰ･ｿｻｲｴﾃｨ･ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑ本部副本部長

阿部昌彦氏は、2024年６月に開催予定の当社定時株主総会に取締役候補として付議。

- 2 -

２．執行役員の異動

(1)昇 任（2024年４月１日付）

氏 名 （新） （現）

阿部 昌彦

専務執行役員

営業本部長

ｻｰｷｭﾗｰ･ｿｻｲｴﾃｨ･ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑ本部副本部長

常務執行役員

（営業部店担当）

ｻｰｷｭﾗｰ･ｿｻｲｴﾃｨ･ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑ本部副本部長

工藤 寛之
常務執行役員

（営業部店担当）

執行役員

名古屋支店長

(2)新 任（2024年４月１日付）

氏 名 （新） （現）

木下  聡
常務執行役員

（営業部店担当）

株式会社みずほ銀行

常務執行役員

エリア長

和久井 研史
執行役員

業務推進部長

理事

福岡支店長

松尾 俊哉
執行役員

大阪営業部長

理事

コーポレート営業四部長

二宮 洋一
執行役員

ＤＸビジネス営業部長

理事

ＤＸビジネス営業部 副部長

内村 裕也
執行役員

リスクマネジメント統括部長

株式会社みずほ銀行

執行理事

ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙｺｰﾎﾟﾚｰﾄ&ｲﾝﾍﾞｽﾄﾒﾝﾄﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ部門

副部門長 兼

ﾘﾃｰﾙ･事業法人部門副部門長

(3)委嘱の変更（2024年４月１日付）

氏 名 （新） （現）

佐藤 健介
常務執行役員

営業本部副本部長

常務執行役員

営業本部副本部長

業務推進部長

石山 博英

常務執行役員

不動産本部長

不動産業務部長

常務執行役員

不動産本部長

不動産業務部長、不動産営業第一部長

須見 則夫

常務執行役員

ｲﾝﾍﾞｽﾄﾒﾝﾄ本部長

（営業部店担当）

常務執行役員

（営業部店担当）

舩川 一臣

常務執行役員

ｻｰｷｭﾗｰ･ｿｻｲｴﾃｨ･ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑ本部長

環境エネルギー営業部長

常務執行役員

ｻｰｷｭﾗｰ･ｿｻｲｴﾃｨ･ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑ本部副本部長

環境エネルギー営業部長

南 幸喜
執行役員

首都圏営業第一部長

執行役員

首都圏営業第四部長

- 3 -

(4)執行役員の退任（2024年３月 31日付）

氏 名 （新） （現）

折橋 克泉 辞任
常務執行役員

（営業部店担当）

高橋 利之 辞任

常務執行役員

ｲﾝﾍﾞｽﾄﾒﾝﾄ本部長

法務・ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽｸﾞﾙｰﾌﾟ長

リスク管理グループ長

小谷田 弘道 辞任
執行役員

首都圏営業第一部長

木村 満之 辞任
執行役員

大阪営業部長

向島  亨 辞任
執行役員

ＤＸビジネス営業部長

佐藤  寛 辞任
執行役員

人事部長

小松 幸子 辞任
執行役員

リスクマネジメント統括部長

折橋克泉氏は、2024年４月１日付でエムエル商事㈱代表取締役社長に就任予定。

高橋利之氏は、2024年４月１日付でみずほ丸紅リース㈱代表取締役副社長に就任予定。

小谷田弘道氏は、2024 年４月１日付でみずほ東芝リース㈱常務執行役員に就任予定。

木村満之氏は、2024年４月１日付でエムエル・オフィスサービス㈱代表取締役社長に就任予定。

向島 亨氏は、2024年４月１日付で第一リース㈱代表取締役社長に就任予定。

佐藤 寛氏は、2024年４月１日付でみずほオートリース㈱常務取締役に就任予定。

小松幸子氏は、2024年４月１日付でみずほ丸紅リース㈱常勤監査役に就任予定。

３．理事就任（2024年４月１日付）

氏 名 （新） （現）

後藤 健
理事

コーポレート営業一部長
コーポレート営業一部長

小林 寛明
理事

首都圏営業第四部長
首都圏営業第二部長

町田 秀樹
理事

首都圏営業第五部長
首都圏営業第五部長

河原 正照
理事

仙台支店長
仙台支店長

横山 靖久
理事

審査第二部長
審査第二部長

平山 博章
理事

業務推進部 副部長
業務推進部 副部長

以 上